



ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

08.07.2025

м. Ужгород

№ 488

***Про план заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
у Закарпатській області***

Відповідно до статей 4 і 15 Закону України „Про правовий режим воєнного стану”, статей 6 і 39 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, указів Президента України від 03 грудня 2020 року № 533/2020 „Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні”, від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р „Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року” (із змінами), з метою виконання заходу 11 завдання 73 Плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 374-р:

1. Затвердити план заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у Закарпатській області, що додається.

2. Структурним підрозділам облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністраціям – районним військовим адміністраціям, рекомендувати виконавчим комітетам місцевих рад (ТГ), які визначені відповідальними за реалізацію заходів, забезпечити:

2.1. Виконання плану заходів.

2.2. Збір інформації від співвиконавців, її узагальнення та подання управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації щокварталу до 01 числа місяця, наступного за звітним періодом, за формою 1 згідно з додатком.

2.3. Проведення моніторингу щодо виконання завдань, визначених профільними міністерствами на виконання плану заходу за напрямками безбар'єрності (фізична, інформаційна, цифрова, суспільна та громадянська, освітня, економічна).

3. Управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації:

3.1. Опубліковувати узагальнену інформацію про виконання плану заходів на офіційному вебсайті облдержадміністрації – обласної військової адміністрації щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом.

3.2. Здійснювати внесення інформації про стан виконання плану заходів до програмного забезпечення „Система стратегічного планування, моніторингу та оцінки на основі принципів управління, орієнтованих на результат” (PROJECT^{UA}) щокварталу до 1 числа місяця, наступного за звітним періодом.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови державної адміністрації – начальника військової адміністрації Пріцака Р. Є.

**Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації**

Мирослав БІЛЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження начальника
військової адміністрації
08.07.2025 № 488

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії створення безбар'єрного простору в Україні
на період 2030 року у Закарпатській області

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відпові дальний виконавець	Співвідпові дальний виконавець	Міжна- родна технічна допомога (за наявності)
			Дата початку	Дата завер- шення			
1	2	3	4	5	6	7	8
Напрямок 1: Фізична безбар'єрність							
Стратегічна ціль 1.1 Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності							
1. Забезпечення вза- ємодії та консульта- цій із громадськістю	1) Оприлюднення кількості публікацій/ заходів із підвищення рівня обізнаності громадськості щодо норм та стандартів фізичної доступності, а також їх права на фізичну доступність	Забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про проведені заходи	01.01.2025	31.12.2026	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	–	–
Стратегічна ціль 1.2. Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності							
2. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) Забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, де є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати,	Завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)	01.01.2025	31.12.2025	Управління житлово-комунального господарства та енергозбереження облдерж-	Комунальна установа „Управління спільною власністю територіальних	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодав-ством, між-

1	2	3	4	5	6	7	8
	підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				адміністрації – обласної військової адміністрації	громад” Закарпатської обласної ради (за згодою), райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	народні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт із облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар’єрності (з фотографіями)	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	3) Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень обласних закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності (доступний вхід, ліфт, вбиральні, навігація) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)	01.01.2025	31.12.2026	Комунальна установа „Управління спільною власністю територіальних громад” Закарпатської обласної ради	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	4) Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності (доступний вхід, ліфт, вбиральні, навігація) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Здійснено роботи та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)	01.01.2025	31.12.2026	Органи місцевого самоврядування (за згодою), райдержадміністрації – районні військові адміністрації	Моніторинг виконання заходу здійснює департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Державний місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	5) Забезпечення доступності мистецьких шкіл (доступний вхід, ліфт, вбиральні, навігація) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено доступність не менше 90 відсотків мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	01.01.2025	31.12.2026	Органи місцевого самоврядування (за згодою), райдержадміністрації – районні військові адміністрації	Моніторинг виконання заходу здійснює департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Державний місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	6) Проведення моніторингу стану доступності закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо наявності безбар'єрного доступу	Здійснено звіт за результатами моніторингу стану доступності закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо наявності безбар'єрного доступу	15.10.2025	15.12.2025	Департамент культури обласної облдержадміністрації – військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	–

1	2	3	4	5	6	7	8
	7) Проведення заходів із популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	Здійснено щорічний звіт за результатами проведених заходів із розширення доступу	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент культури облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	8) Облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	9) Створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	Підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту	01.01.2025	31.12.2025	Департамент охорони здоров'я облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, між-народні гран-ти, держав-но-приватне партнерство
	10) Проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об'єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Опубліковано звіт про результати проведення інформаційної кампанії	01.01.2025	31.12.2026	Управління туризму та курортів облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Інші дже-рела, не за-боронені законодав-ством, між-народні гран-ти, держав-но-приватне партнерство
	11) Забезпечення безбар'єрності внутрішніх просторів лікарень, зокрема санітарних кімнат, під час проведення поточних ремонтних робіт.	Здійснено фотозвіт за резуль-татами проведених робіт	01.01.2025	31.12.2026	Департамент охорони здоров'я облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюд-жети, інші джерела, не заборонені законодав-ством, між-народні гран-ти, держав-но-приватне партнерство
3. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніто-	1) Забезпечення прове-дення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів	Оприлюднено на офіційному вебсайті облдержадміністрації – обласної військової адміні-страції звіт про результати	01.01.2025	31.12.2026	Управління містобудування та архітектури облдержадмініст	Райдержадміні-страції – районні військові	Місцеві бюджети, інші дже-рела, не

1	2	3	4	5	6	7	8
рингу і оцінки адаптації просторів	фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	моніторингу та оцінки			рації – обласної військової адміністрації	адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційних вебсайтах органів місцевого самоврядування	Опубліковано карту з результатами моніторингу та оцінки на офіційних вебсайтах органів місцевого самоврядування	01.01.2026	31.12.2026	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	–
	3) Проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг із урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати моніторингу на Національній вебплатформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія)	01.01.2025	31.12.2026	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
					адміністрації		
	4) Оприлюднення на Національній вебплатформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних вебсайтах або спеціалізованих вебсторінках центрів надання адміністративних послуг, офіційних вебсайтах органів, що утворили центри, інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг	Оприлюднено інформацію щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг	01.01.2025	31.12.2025	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	—
	5) Здійснення аналізу інформації щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	Оприлюднено на офіційному вебсайті інформацію щодо об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	31.12.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	—
	6) Проведення з органами місцевого самоврядування консультаційних заходів щодо співпраці з готелями та іншими об'єктами розміщення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Опубліковано інформацію про проведення заходів	01.01.2025	30.06.2025	Управління туризму та курортів облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	—

1	2	3	4	5	6	7	8
	7) Проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	Забезпечено опублікування щороку звіту про результати збору та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури з посиланням на офіційні онлайн-ресурси	01.01.2025	31.12.2026	Управління туризму та курортів облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
4. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) Проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Оприлюднено звіт про результати проведення аналізу	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Оприлюднено звіт про результати проведення аналізу	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	3) Придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	Підготовлено звіт про результати проведення закупівель	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Стратегічна ціль 1.3. Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною вимогам до безбар'єрності							
5. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземним	1) Забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури	01.01.2025	31.12.2026	Департамент інфраструктури розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Закарпатській області (за згодою), Відділ державного нагляду (контролю) у Закарпатській області Державної служби України з безпеки на транспорті (за згодою), райдержадміністрації – районні військові адміністрації,	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) Оновлення пасажирського рухомого складу з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Оновлено кількість рухомого складу, пристосованого для перевезень осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	01.01.2025	31.12.2026	Департамент інфраструктури розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність							
Стратегічна ціль 2.1. „Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”							
6. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки ви-	1) Забезпечення доступності інформації, щодо якої є вимога її оприлюднення у формі відкритих даних (відкритий формат, машиночитаний формат), відповідно до вимог щодо належного рівня веб-доступності	Здійснено щоквартальний звіт про забезпечення доступності інформації, щодо якої є вимога її оприлюднення у формі відкритих даних (відкритий формат, машиночитаний формат)	01.01.2025	31.12.2026	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Можливе залучення коштів місцевих бюджетів або держсубвенції

1	2	3	4	5	6	7	8
користанню штучного інтелекту							
7. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) Урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	Сформовано перелік роздаткових матеріалів та брошур у форматі простої мови і легкого читання	01.01.2025	30.06.2025	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг	Запроваджено систему онлайн перекладу	01.01.2025	31.12.2025	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
8. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для	1) Розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	Забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах	01.01.2025	31.12.2026	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-при-

1	2	3	4	5	6	7	8
осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування							ватне партнерство
	2) Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами у закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	Забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами	01.01.2025	31.12.2026	Управління з питань ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департаменти облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації: охорони здоров'я ; департамент освіти і науки, молоді та спорту обласної, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-партнерство
	3) Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	Підготовлено звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)	01.01.2025	31.12.2025	Управління з питань ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-партнерство
	4) Розміщення інформації про спектр послуг для ветеранів війни у соціальних центрах, вете-	Здійснено фотозвіт із інформацію про спектр послуг для ветеранів	01.01.2025	31.08.2025	Управління з питань ветеранської політики	–	Місцеві бюджети, інші джерела, не

1	2	3	4	5	6	7	8
	ранських просторах				облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації		заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	5) Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	Забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг	01.01.2025	31.12.2026	Управління з питань ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	6) Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії „Україна без бар’єрів”	Підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії	01.01.2025	31.12.2025	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
9. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референтного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	1) Розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті	01.01.2025	31.12.2026	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Управління ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-партнерство
	2) Надання рекомендацій щодо встановлення у закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом із використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	Підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	01.01.2025	31.10.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент охорони здоров'я облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
Стратегічна ціль 2.2. „Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування”							
10. Забезпечення взаємодії та консультацій з профільними організаціями, експертними організаціями, особами з інвалідністю для визначення конкретних потреб та побажань щодо доступності медіа	1) Проведення інформаційних кампаній для представників медіа з метою підвищення рівня їх обізнаності з питань інвалідності, зокрема щодо прав та можливостей осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни та інших маломобільних груп населення	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній для представників медіа	01.01.2025	31.12.2026	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність							
Стратегічна ціль 3.1. „Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”							
11. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	1 Проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації –	Місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення необхідними програмами та засобами	01.01.2025	31.12.2026	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації,	Місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) Забезпечення доступу до широкопasmового Інтернету у бібліотеках та у закладах освіти сфери культури	Забезпечено щоквартальний звіт за результатами доступом до широкопasmового Інтернету	01.01.2025	31.12.2026	Департамент культури облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, Комунальний заклад вищої освіти „Академія культури і мистецтв” Закарпатської обласної ради (за згодою), Комунальний заклад „Ужгородський музичний фаховий коледж імені Д. Є. Задора” Закарпатської обласної ради (за згодою), Комунальний заклад	Місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						„Закарпатська обласна універсальна бібліотека імені Ф. Потушняка” Закарпатської обласної ради (за згодою), Комунальний заклад „Закарпатська обласна бібліотека для дітей та юнацтва” Закарпатської обласної ради (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	4) Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	5) Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	01.01.2025	31.12.2025	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	6) Забезпечення підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності відповідно до визначених вимог	Підготовлено звіт щодо забезпечення доступу до Інтернету відповідно до вимог щодо підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної-здатності	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						страції – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
Стратегічна ціль 3.2. Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички							
12. Розроблення освітніх матеріалів для навчання цифровим навичкам, користування асистивними технологіями для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) Проведення інформаційних кампаній щодо освітніх курсів з цифрової грамотності осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	Забезпечено підготовку щороку звіту про результати проведення інформаційних кампаній	01.01.2025	31.12.2026	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент стратегічних комунікацій, національності та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство державно-приватне партнерство
13. Забезпечено енергонезалежність точок вільного доступу до Інтернету для кожного та кожної	1) Розширення кількості точок доступу безкоштовного wi-fi у місцях надання публічних послуг	Підключено кількість установ до швидкісного Інтернету	01.01.2025	31.12.2026	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації –	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Можливе залучення коштів місцевих бюджетів або держсубвенції, міжнародні

1	2	3	4	5	6	7	8
					обласної військової адміністрації		гранти, державно- приватне партнерство
Стратегічна ціль 3.3. „Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”							
14. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) Проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Проведення для працівників бібліотек навчальних вебінарів щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та особам старшого віку	Підготовлено щокварталу звіт про кількість працівників бібліотек, які пройшли навчання	01.01.2025	31.12.2026	Департамент культури облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації,	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне

1	2	3	4	5	6	7	8
						органи місцевого самоврядування (за згодою)	партнерство
15. Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн-ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 року № 757 „Деякі питання доступності інформаційно-комунікаційних систем та документів в електронній формі”	1) Актуалізація сайтів обласних бібліотек відповідно до вимог щодо доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту	Підготовлено звіт про кількість актуалізованих сайтів бібліотек	01.01.2025	31.12.2026	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Забезпечення розвитку телемедицини	Реалізовано організаційно-технічні рішення для телеконсультування, телеметрії, зокрема для підвищення доступності медичної допомоги в умовах воєнного стану	01.01.2025	31.12.2026	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність							
Стратегічна ціль 4.1. „Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”							
16. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	1) Розроблення комунікаційних планів із визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх МКСК	Розроблено комунікаційні плани	01.01.2025	31.12.2025	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	–	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
17. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) Забезпечення проведення освітньо-виховних, інформаційно просвітницьких заходів із молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до	Забезпечено публікацію щокварталу на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіту про результати проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	громадянського та політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства						
	2) Запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	Підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів	01.01.2025	30.06.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	3) Забезпечення проведення культурно-мистецьких заходів за участі ветеранів війни та різних груп населення, заходи із вшанування пам'яті захисників та захисниць України	Забезпечено звіт про проведення заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	01.05.2025	01.11.2025	Департамент культури облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Управління ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Стратегічна ціль 4.2. „Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”							
18. Проведення просвітницьких кампаній щодо під-	1) Проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад	Забезпечено щорічний звіт щодо проведених заходів (зазначено кількість учас-	01.01.2025	31.12.2025	Департамент стратегічних комунікацій,	Департаменти облдерж-адміністрації –	Місцеві бюджети, інші дже-

1	2	3	4	5	6	7	8
вищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	ників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)			національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	обласної військової адміністрації: освіти і науки, молоді та спорту; соціального захисту населення; культури, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	рела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Організація та проведення культурно-мистецькі заходи для різних категорій населення із врахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	Забезпечено щорічний звіт щодо проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	01.01.2025	31.12.2025	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Комунальні заклади культури Закарпатської обласної ради (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	3) Проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учас-	01.01.2025	31.12.2026	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій	Департамент соціального захисту населення облдерж-	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

1	2	3	4	5	6	7	8
		ників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо			облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	адміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	4) Проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	5) Забезпечення проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення комунікаційних заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	01.01.2025	31.12.2026	Управління з питань ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-

1	2	3	4	5	6	7	8
							приватне партнерство
19. Розвиток культури громадянської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	1) Забезпечення створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формування спільноти волонтерів	Підготовлено довідку щодо проведення заходів із створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формування спільноти волонтерів	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
20. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1) Визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	Опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії	01.01.2025	31.12.2025	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети
Стратегічна ціль 4.3. „Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”							
21. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транс-	1) Забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги „соціального таксі”	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення моніторингу надання послуги „соціального таксі”	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні

1	2	3	4	5	6	7	8
портних, фінансових, правничих, безпекових, правових, захисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг					адміністрації		гранти, державно-приватне партнерство
	2) Поширення серед власників та керівників закладів охорони здоров'я методичних рекомендацій щодо доступності послуг у системі охорони здоров'я	Підготовлено звіт про поширення методичних рекомендацій щодо доступності послуг у системі охорони здоров'я	01.01.2025	31.05.2025	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	–	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
22. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності у програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	1) Сприяння підготовці медіаторів з метою надання соціальної послуги медіації	Забезпечено підготовку щороку зведеної інформації про кількість підготовлених медіаторів	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
23. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1) Розвиток мережі суб'єктів надання послуг із охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, забезпечення їх координації	Оприлюднено щороку оновлений перелік суб'єктів, що надають послуги з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	01.01.2025	31.12.2026	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
24. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1) Врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	Затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування	01.01.2025	31.05.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Забезпечення організації надання соціальних послуг, альтернативних інституційному догляду, особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	Затверджено та оприлюднено інструкцію щодо надання соціальних послуг особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	3) Оновлення з урахуванням воєнного стану розділів регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	Оновлено з урахуванням воєнного стану розділи регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	01.07.2025	31.12.2025	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	4) Створення фонду захисних споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, у яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з отриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту надавачів соціальних послуг, у яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності (з фотографіями)	01.07.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Управління капітального будівництва облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	5) Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з отриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне партнерство
	6) Проведення моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, у разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту	Оприлюднено результати проведеного моніторингу	01.07.2025	31.12.2026	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, Головне управління ДСНС України	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
						у Закарпатській області (за згодою), райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
Стратегічна ціль 4.4. „Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”							
25. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1) Забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок-ветеранів війни)	Забезпечено щокварталу розміщення інформації у соціальних мережах про результати проведення заходів	01.01.2025	31.12.2026	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	01.01.2025	31.12.2025	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, кошти громадських об’єднань, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, дер-

1	2	3	4	5	6	7	8
							жавно-при- ватне парт- нерство
	3) Проведення заходів із адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення заходів із адаптивного спорту (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	01.01.2025	31.12.2026	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-при- ватне парт- нерство
	4) Сприяння забезпеченню доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення	Забезпечено щоквартальний фотозвіт за результатами проведених заходів із доступності	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
26. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	1) Створення та поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги	Забезпечено оприлюднення щокварталу переліку розроблених інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Розроблення мультимедійного контенту (відео, аудіо, анімації) для	Забезпечено оприлюднення щороку мультимедійного контенту (відео, аудіо,	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту	Райдержадміністрації – районні	Місцеві бюджети, інші

1	2	3	4	5	6	7	8
	поширення через різні платформи (соціальні мережі, YouTube, вебіари) інформації щодо послуг раннього втручання	анімації) для поширення через різні платформи (соціальні мережі, YouTube, вебіари) інформації щодо послуг раннього втручання			населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне партнерство
	3) Налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне партнерство
	4) Забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	Оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, між-народні гранти, державно-приватне партнерство
	5) Проведення навчання фахівців з оцінювання методології проведення	Забезпечено підготовку щороку звіту про результати проведення моніторингу	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту	Райдержадміністрації – районні	Місцеві бюджети, міжнародні

1	2	3	4	5	6	7	8
	оцінки ефективності надання послуги раннього втручання, здійснення щорічного моніторингу та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається				населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	гран-ти, державно-приватне партнерство
	6) Забезпечення визначення щороку (грудень) потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	Забезпечено підготовку щороку звіту про результати оцінювання потреб у послугі раннього втручання	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	7) Розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці у послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці	Підготовлено звіт про здійснення заходів щодо функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
27. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання у територіальній громаді	1) Забезпечення доступності в територіальних громадах соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Забезпечення доступності послуг денного догляду дітей з інвалідністю	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	3) Забезпечення доступності послуг підтриманого проживання молоді з інвалідністю	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	4) Забезпечення доступності послуги „Муніципальна няня”	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послугу	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	5) Забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	6) Забезпечення доступності послуг тимчасового відпочинку для батьків або осіб, які їх замінюють, що здійснюють догляд за дітьми з інвалідністю	Забезпечено щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	7) Забезпечення доступності послуг інклюзивного навчання у ЗП (ПТО)	Забезпечено щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	–	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	8) Забезпечення доступності послуг інклюзивного навчання у ЗВО	Забезпечено щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	–	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Стратегічна ціль 4.5. „Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”							
28. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	1) Забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Забезпечено щокварталу оприлюднення інформації щодо розвитку системи надання соціальних послуг	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
29. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинях	1) Організація надання підліткам та молоді, які отримують альтернативний догляд і виховання, включаючи дітей з інвалідністю, індивідуальної підтримки та допомоги у підготовці до самостійного життя шляхом розроблення та затвердження державного стандарту надання соціальної послуги транзитного підтриманого проживання/учбової соціальної квартири (будинку)	Забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про надання підтримки	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації,, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	2) Надання соціальних послуг особам старшого віку з метою їх реінтеграції у життя громади, адаптації до вікових змін шляхом розвитку надавачів соціальних послуг	Забезпечено опублікування щороку звіту про результати розвитку надавачів соціальних послуг особам старшого віку	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
	3) Створення мережі осель підтриманого проживання	Забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про мережу осель підтриманого проживання	01.01.2025	31.12.2025	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

1	2	3	4	5	6	7	8
	4) Забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про мережу надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку у громадах	01.01.2025	31.12.2026	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Стратегічна ціль 4.6. Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність							
30. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) Розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	Затверджено обласні і місцеві плани заходів	01.01.2025	31.12.2026	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації,	Структурні підрозділи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність							
Стратегічна ціль 5.1. „Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”							
31. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особ-	1) Проведення інформаційно-освітньої кампанії для зменшення стигматизації здобувачам освіти з особливими освітніми	Проведено інформаційно-освітню кампанію	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-	–	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні

1	2	3	4	5	6	7	8
ливими освітніми потребами	потребами у закладах вищої освіти та громаді, підвищення рівня прийняття здобувачів освіти з особливими освітніми потребами у громаді (розроблення методичних рекомендацій для громад)				адміністрації – обласної військової адміністрації		гранти, державно-приватне партнерство
32. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) Сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	Забезпечено підготовку щороку звіту про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів	01.01.2025	31.12.2026	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Державний бюджет, місцеві бюджети, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Стратегічна ціль 5. 2. „Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя”							
33. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар’єрного простору	1) Проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	Затверджено програму навчання основам цифрової грамотності підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
34. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професій-	1) Визначення переліку додаткових послуг у закладах освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, зокрема осіб з інвалідністю	Визначено перелік додаткових послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, зокрема осіб з інвалідністю	01.01.2025	30.09.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації –	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи	Інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, дер-

1	2	3	4	5	6	7	8
но-технічної), фахової передвищої освіти					обласної військової адміністрації	місцевого самоврядування (за згодою)	жавно-приватне партнерство
Стратегічна ціль 5.3. Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп							
35. Здійснення перегляду питань нормативно-правового забезпечення та у разі необхідності внесення змін з урахуванням інтересів осіб з інвалідністю та особливими освітніми потребами	1) Забезпечення конфіденційності та безпеки учасників освітнього процесу у цифровому освітньому середовищі	Затверджено методичні рекомендації щодо способів фільтрації контенту та безпеки дітей в Інтернеті	01.01.2025	31.12.2025	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність							
Стратегічна ціль 6.1. „Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”							
36. Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних курсів, адаптованих із урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з	1) Створення нових центрів/офісів/ХАБів, де надаватиметься підтримка розвитку підприємництва, зокрема жінок, внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, ветеранів війни ветеранів війни та членів їх родин	Забезпечено підготовку щороку переліку новоутворених офісів та хабів у регіонах	01.01.2025	31.12.2026	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття, державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

1	2	3	4	5	6	7	8
обмеженнями повсякденного функціонування), у рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і організовано бізнес за підтримки менторів							законодавством
Стратегічна ціль 6.2. „Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”							
37. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	1) Здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	Забезпечено підготовку щороку звіту про результати здійснення заходів із публікацією інформації про заходи на офіційному веб-сайті Державної служби зайнятості	01.01.2025	31.12.2025	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, міжнародні гранти, державно-приватне партнерство

Додаток
до розпорядження
08.07.2025 № 488

ІНФОРМАЦІЯ

про базові, проміжні та цільові значення показників результативності до цілей
Плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року у Закарпатській області

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01.2025	01.04.2025	01.07.2025	01.10.2025	01.01.2026	01.04.2026	01.07.2026	01.102026	01.01.2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний виконавець
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Напрям 1: Фізична безбар'єрність															
Стратегічна ціль. 1.1. Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам фізичної	1. Кількість нових побудованих об'єктів (будинків/споруд державної або комунальної власності), які відпові-	Од.	4	–	–		6	–	–	–	7	Інформація структурних підрозділів облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрацій – районних	Зведення	Один раз на рік	Управління капітального будівництва облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
безбар'єрності	дають ви-могам безбар'єрності											військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування (за згодою)			
	2. Кількість публікацій для підвищення рівня обізнаності громадськості щодо норм та стандартів фізичної доступності, а також їх права на фізичну доступність	Од.	50	60	65	70	75	80	90	95	100	Інформація департаменту стратегічних комунікацій національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Щокварталу	Департамент стратегічних комунікацій національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль. 1.2. Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до	3. Частка безбар'єрних об'єктів фізичного оточення (за формами власності, типами буди-	Відс.	27	–	–	–	30	–	–	–	50	Звіт за результатами моніторингу	Аналіз	Один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
сучасних стандартів доступності	вель, регіонами) 4. Частка об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (за регіонами), що відповідає вимогам безбар'єрності	Відс.	15	15.5	16	16.5	17	17.5	18	18.5	19	Інформація департаменту цивільного захисту та оборонної роботи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Щокварталу	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	5. Частка будівель закладів освіти, які відповідають вимогам безбар'єрності	Відс.	75	–	–	–	79	–	–	–	85	Інформація департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрацій – районних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
												(за згодою)			
	6. Частка будівель закладів охорони здоров'я, які відповідають вимогам безбар'єрності	Відс.	75	–	–	–	80	–	–	–	90	Інформація департаменту охорони здоров'я облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Один раз на рік	Департамент охорони здоров'я облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, райдержадміністрації – районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль 1.3. Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною	7. Частка зупинок громадського транспорту, що відповідають вимогам безбар'єрності	Відс.	73	–	–	–	75	–	–	–	82	Інформація департаменту інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, органів місцевого самоврядування	Зведення	Один раз на рік	Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
												(за згодою)			
	8. Частка транспортних засобів, що пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на міських маршрутах	Відс.	71	–	–	–	72	–	–	–	84	Звіт за результатами моніторингу	Аналіз	Один раз на рік	Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	9. Частка транспортних засобів, що пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на приміських	Відс.	18	–	–	–	21	–	–	–	25	Звіт за результатами моніторингу	Аналіз	Один раз на рік	Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	маршрутах														
Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність															
Стратегічна ціль 2.1. Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах	10. Кількість офіційних документів розміщених з озвученням, а також у форматі легкого читання та адаптовані для людей з ураженням зору на офіційних вебресурсах	Од.	1120	1380	1620	1860	2100	2340	2580	2820	3060	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Щокварталу	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль 2.2. Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обме-	11. Кількість вебсайтів територіальних громад, інтернетмедіа та друкованих видань у яких забезпечено інформаційну до-	Од.	50	55	60	65	70	75	80	85	90	Інформація органів місцевого самоврядування (за згодою)	Зведення	Щокварталу	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
женнями повсякденного функціонування	ступінь														
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність:															
Стратегічна ціль 3.1. Швидкісний Інтернет є доступним для всіх	12. Забезпечення доступності до широкопasmового Інтернету закладів освіти, культури	Відс.	80	–	–	–	85	–	–	–	90	Інформація органів місцевого самоврядування (за згодою)	Аналіз	Один раз на рік	Департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації: освіти і науки, молоді та спорту; культури, управління цифро-вого розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
	13. Частка закладів соціального захисту населення, що мають доступ до швидкісного Інтернету	Відс.	60	–	–	–	70	–	–	–	80	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Аналіз	Один раз на рік	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Стратегічна ціль 3.2. Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички	14. Кількість осіб, які пройшли онлайн-навчання щодо цифрової грамотності (за віком, статтю, регіоном)	Осіб, тис.	120	125	130	135	140	145	150	155	160	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Аналіз	Щокварталу	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль 3.3. Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг	15. Кількість працівників бібліотек області, що взяли участь у вебінарах щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та людям старшого віку	Осіб	0	0	0	32	64	96	128	160	192	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Аналіз	Щокварталу	Департамент культури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність:															
Стратегічна ціль 4.1. Різні суспільні	16. Кількість осіб з числа молоді, які	Осіб	50	–	–	–	60	–	–	–	70	Департамент освіти і науки, молоді та спорту	Аналіз	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
групи користуються рівними правами та можливостями для залучення у процес ухвалення рішень та громадської участі	залучені до роботи молодіжних центрів/просторів з метою впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності											облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації			ністрації
	17. Кількість осіб з інвалідністю, ветеранів/ок, залучених до громадської та політичної діяльності (можна поррахувати у розрізі діючих і	Осіб	10	14	30	45	100	120	140	180	200	Управління з питань ветеранської політики облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, Громадська рада при Закарпатській обласній державній	Аналіз	Щокварталу	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, Громадська рада при Закарпатській обласній державній

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	створених ГО)											адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)			
Стратегічна ціль 4.2. Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах	18. Кількість місць для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	Од.	15	–	–	–	23	–	–	–	64	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Аналіз	Один раз на рік	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
	19. Кількість проведених заходів із вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	Од.	5	10	20	30	35	40	45	50	60	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Аналіз	Щокварталу	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль 4.3. Для кожної людини доступні послуги,	20. Кількість заходів проведених організаціями громадян-	Од.	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій	Зведення	Щокварталу	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, Громадська рада при

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правові захисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа тощо	ського суспільства											облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, Громадська рада при Закарпатській обласній державній адміністрації, структурні підрозділи облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації			Закарпатській обласній державній адміністрації, структурні підрозділи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
	21. Кількість наданих ними консультацій правового та інформаційного характеру	Од.	26	32	38	42	56	64	68	72	74	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, Громадська рада при Закарпатській обласній	Зведення	Щокварталу	Департамент стратегічних комунікацій, національностей та релігій облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, Громадська рада при Закарпатській обласній державній адміністрації, структурні підрозділи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
												державній адміністрації, структурні підрозділи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації			
	22. Кількість осіб, яким надана послуга „соціальне таксі”	Осіб	100	207	345	545	750	800	900	1000	1100	Інформація органів місцевого самоврядування (за згодою)	Зведення	Щокварталу	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
	23. Кількість споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, у яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у	Од.	6	–	–	–	8	–	–	–	9	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Зведення	Один раз на рік	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації – військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності														
Стратегічна ціль 4.4. Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту	24. Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Од.	2	6	9	14	24	36	44	60	65	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Аналіз	Щокварталу	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	25. Кількість спортивних заходів для дітей та	Од.	90	–	–	–	94	–	–	–	96	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	молоді											адміністрації – обласної військової адміністрації			
	26. Кіль- кість спортивних заходів для людей старшого віку	Од.	17	–	–	–	19	–	–	–	22	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж- адміністрації – обласної військової адміністрації	Зве- дення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адмі- ністрації
	27. Кіль- кість учас- ників про- ведених за- ходів із адаптивно- го спорту для осіб з інвалідні- стю та/або осіб з обмежен- нями пов- сякденного функціону- вання	Осіб	320	640	960	1280	1600	1900	2200	2800	3200	Управління з питань ветеранської політики облдерж- адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого само- врядування (за згодою)	Ана- ліз	Що- квар- талу	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи міс- цевого самоврядування (за згодою)
Стратегіч- на ціль 4.5. Держава сприяє	28. Частка осіб, по- страждалих від домаш-	Відс.	100	–	–	–	100	–	–	–	100	Департамент соціального захисту населення	Зве- дення	Один раз на рік	Департамент соціального захисту населення обл- держадміністрації – обласної військової адмі-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
підви- щенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалід- ністю	нього на- сильства та/або на- сильства за ознакою статі, які скориста- лисч по- слугою надання притулку, від загаль- ної кілько- сті по- стражда- лих, які потребу- вали такої послуги (відповід- но до оцін- ки потреб)											облдерж- адміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого само- врядування (за згодою)			ністрації, органи місце- вого самоврядування (за згодою)
	29. Кіль- кість осіб що скори- стались послугами безоплат- ної право- вої допо- моги	Осіб	15311	–	–	–	16000	–	–	–	16500	Західний міжрегіональ- ний центр з надання безоплатної правничої допомоги (за згодою)	Зве- дення	Один раз на рік	Західний міжрегіональний центр з надання безоплат- ної правничої допомоги (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Стратегічна ціль 4.6. Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність	30. Кількість місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору	Од.	60	–	–	–	64	–	–	–	64	Інформація органів місцевого самоврядування (за згодою)	Зведення	Один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність															
Стратегічна ціль 5.1. Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті	31. Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають загальну середню освіту в інклюзивних класах (за віком, статтю, регіоном)	Відс.	2	–	–	–	3	–	–	–	4	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації –
	32. Частка учнів з ООП навч.	Відс.	0.04	–	–	–	0.05	–	–	–	0.1	Департамент освіти і науки, молоді та	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації –

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	чаються у закладах професійної (професійно-технічної) освіти											спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації			обласної військової адміністрації
	33. Частка студентів з ООП у закладах вищої та фахової передвищої освіти	Відс.	1.5	–	–	–	2.0	–	–	–	2.2	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, заклади вищої освіти (за згодою)	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль 5.2. Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя	34. Кількість проведених навчань працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	Од.	5	–	–	–	10	–	–	–	15	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	35. Кількість осіб, що навчаються в університеті третього віку	Осіб	170	–	–	–	180	–	–	–	200	Ужгородський Університет Третього Віку (за згодою)	Аналіз	Один раз на рік	Ужгородський Університет Третього Віку (за згодою)
	36. Кількість осіб що пройшли перекваліфікацію за рахунок Державної служби зайнятості	Осіб	914	1194	1434	1634	1834	2124	2374	2574	2774	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)	Аналіз	Один раз на рік	Закарпатський обласний центр зайнятості (за згодою)
Стратегічна ціль 5.3. Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп	37. Кількість осіб які здобувають освіти за дистанційною формою навчання у закладах вищої освіти	Осіб.	9	–	–	–	10	–	–	–	11	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, заклади вищої освіти (за згодою)	Зведення	Один раз на рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдерж-адміністрації – обласної військової адміністрації, заклади вищої освіти (за згодою)
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність															
Стратегічна ціль 6.1. Кожній	38. Кількість утворених	Од.	3	–	–	–	3	–	–	–	3	Департамент економічного та	Зведення	Один раз на рік	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадмі-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
людині доступне про- вадження підприєм- ницької діяльності та забез- печення само- зайнятості	центрів/офі- сів/ХАБів, де надава- тиметься підтримка розвитку підприєм- ництва, зо- крема жі- нок, вну- трішньо переміще- них осіб, осіб з інвалідні- стю, вете- ранів війни ветеранів війни та членів їх родин											регіонального розвитку облдерж- адміністрації – обласної військової адміністрації			ністрації – обласної військової адміністрації
Стратегіч- на ціль 6.2. Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ	39. Кіль- кість міс- цевих про- грам для проваджен- ня під- приємни- цької ді- яльності (за регіо- ном)	Од.	1	–	–	–	1	–	–	–	1	Департамент економічного та регіонального розвитку облдерж- адміністрації – обласної військової адміністрації	Зве- дення	Один раз на рік	Департамент економіч- ного та регіонального розвитку облдержадмі- ністрації – обласної військової адміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
до працевлаштування та можливості для роботи	40. Кількість працевлаштованих ветеранів	Осіб	58	17	93	108	118	138	153	173	183	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, управління ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Один раз на рік	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
	41. Кількість працевлаштованих осіб з інвалідністю	Осіб	239	300	349	409	469	529	589	639	669	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Зведення	Один раз на рік	Департамент економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації

Начальник управління містобудування та архітектури обласної військової адміністрації

Микола ПІГУЛЯК